1

平成 22 年１月 29 日

 各    位

                                                     上場会社名  あいおい損害保険株式会社

                                                     代 表 者 名       取締役社長  児  玉  正  之

(コード番号 8761  東証・大証・名証)

                                                     問 合 せ 先       総 務 部 長  岩  坂  憲  一

                                                     Ｔ  Ｅ  Ｌ （03）5424－0101

役員人事及び組織改編に関するお知らせ

当社は、平成 22 年１月 29 日開催の取締役会において、代表取締役の異動、役員人事及び組織改編に

つき、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．代表取締役の異動

  （１）異動の理由

      経営体制の若返りを図り、社業のさらなる発展を期するものであります。

  （２）異動の内容（4 月 1 日付）

氏    名 新   役   位 旧   役   位

  児   玉   正   之
取 締 役 副 会 長

（ 代 表 取 締 役 ）

取  締  役  社  長

（ 代 表 取 締 役 ）

  鈴   木   久   仁
取  締  役  社  長

（ 代 表 取 締 役 ）

取締役専務執行役員

（ 代 表 取 締 役 ）

  永   末   裕   明
取締役副社長執行役員

（ 代 表 取 締 役 ）

取締役専務執行役員

（ 代 表 取 締 役 ）

  安   達   正   雄 取 締 役 執 行 役 員
取締役副社長執行役員

（ 代 表 取 締 役 ）

2

 ［新社長氏名及び略歴］

      新  役  職  名     代表取締役社長 （現  代表取締役専務執行役員）

      氏          名     鈴  木  久  仁  （すずき  ひさひと）

      生  年  月  日     昭和２５年９月１５日生（５９才）

      略          歴     昭和４８年４月  大東京火災海上保険株式会社入社

                         平成１２年４月  執 行 役 員     （統合推進室長委嘱）

                         平成１３年４月  当社執行役員（経営企画部長委嘱）

                         平成１４年４月  常務執行役員

                         平成１４年６月  常務取締役（平成１５年４月退任）

                         平成１５年５月  あいおい生命保険株式会社専務執行役員

                         平成１５年６月  同社代表取締役副社長

                         平成１６年３月  同社取締役（平成１７年６月退任）

                         平成１６年３月  当社専務執行役員

                         平成１６年６月  代表取締役専務取締役

                         平成２０年６月  代表取締役専務執行役員（現在に至る）

3

Ⅱ．役員の異動

■ 取締役の異動

 （１）退任（3 月 31 日付）

氏     名 現      職 備      考

石  井  義  久 取締役執行役員
あいおい生命保険株式会社

取締役社長就任予定

     （２）役位変更（4 月 1 日付）

氏    名 新   役   位 旧   役   位

児  玉  正  之 代表取締役副会長 代表取締役社長

鈴  木  久  仁 代表取締役社長 代表取締役専務執行役員

永  末  裕  明 代表取締役副社長執行役員 代表取締役専務執行役員

中  村  仁  義 取締役専務執行役員 取締役常務執行役員

志  田  孝  夫 取締役専務執行役員 取締役常務執行役員

安  達  正  雄 取締役執行役員 代表取締役副社長執行役員

     （３）担当変更（4 月 1 日付）

（下線部は、新役位・新担当）

氏    名 新役位・新担当 旧役位・旧担当

鈴  木 久  仁 代表取締役社長

（直轄）業務監査部

代表取締役専務執行役員

（担当）

事業企画部・企業広報部・経営

企画部

永  末 裕  明 代表取締役副社長執行役員

（担当）

営業企画部・コンタクトセンタ

ー事業部・リテール営業開発部

（新設）・事業企画部

（管掌）

企業営業開発部

代表取締役専務執行役員

（担当）

営業企画部・カスタマーサービ

スセンター部

4

氏    名 新役位・新担当 旧役位・旧担当

中  村 仁  義 取締役専務執行役員

（担当）

企業営業開発部 ・個人商品

部・企業商品部

取締役常務執行役員

（担当）

企業営業開発部

梅  村 孝  義 取締役常務執行役員

（担当）

資産運用リスク管理部・リスク

管理部・保険金審査部・経理

部・コンプライアンス統括部

取締役常務執行役員

（担当）

資産運用リスク管理部・リスク

管理部・保険金審査部・経理部

大  野 隆  介 取締役常務執行役員

（担当）

損害サービス業務部・医療保険

金サービス部・お客様サービス

部・業務品質管理部

取締役常務執行役員

（担当）

損害サービス業務部・医療保険

金サービス部・お客様サービス

部・総務部

安  達 正  雄 取締役執行役員

（担当）

特命事項

代表取締役副社長執行役員

（担当）

コンプライアンス統括部

（管掌）

トヨタ事業部・海外業務部・海

外営業部・お客様サービス部・

業務品質管理部・保険金審査部

■ 監査役の異動

退任（3 月 31 日付）

氏     名 現      職 備      考

應  地  正  彦 常 勤 監 査 役

ＭＳ＆ＡＤインシュアランス

グループ ホールディングス

株式会社 監査役就任予定

5

■ 執行役員の異動

（１）退任（3 月 31 日付）

氏     名 現      職 備      考

長  﨑  保  和 常務執行役員
あいおい生命保険株式会社

専務取締役就任予定

村  上  秀  雄 常務執行役員
あいおい損害調査株式会社

取締役社長就任予定

（２）新任（4 月 1 日付）

氏    名 新   役   位 旧   役   位

橋  本  一  男 執  行  役  員 理      事

東  上      清 執  行  役  員 理      事

長  﨑  伸  郎 執  行  役  員 理      事

杉  山  浩  一 執  行  役  員

（３）役位変更（4 月 1 日付）

氏    名 新   役   位 旧   役   位

早  川  佳  明 常 務 執 行 役 員 執  行  役  員

松  澤  伸  明 常 務 執 行 役 員 執  行  役  員

伊  東  義  雄 常 務 執 行 役 員 執  行  役  員

（４）担当変更（4 月 1 日付）

（下線部は、新役位・新職・新担当）

氏    名 新役位・新職・新担当 旧役位・旧職・旧担当

伊  東 義  雄 常務執行役員

（担当）

経営企画部・企業広報部

執行役員

東北本部長

曽  根 松  彦 執行役員

保険計理人

執行役員

（担当役員補佐）

個人商品部・企業商品部

6

氏    名 新役位・新職・新担当 旧役位・旧職・旧担当

小  川 三千夫 執行役員

東北本部長

執行役員

九州本部長

金  杉 恭  三 （担当）

人事企画部・総務部

（担当）

人事企画部

土  屋 光  弘 執行役員

営業企画部長

（担当役員補佐）

コンタクトセンター事業部・事

業企画部

執行役員

営業企画部長

長  島 宏  司 執行役員

（担当）

販売店営業開発部

執行役員

販売店営業開発部長

東  上     清 執行役員

（担当役員補佐）

再保険部・海外業務部・海外営

業部

理事

長  﨑 伸  郎 執行役員

（担当役員補佐）

資産運用リスク管理部・リスク

管理部・保険金審査部・経理

部・コンプライアンス統括部

理事

杉  山 浩  一 執行役員

リテール営業開発部長（新設）

営業企画部 専業営業開発室長

7

Ⅲ．組織改編（4 月 1 日付）

（１）本社部門

①当社主力のプロ代理店・モーター代理店対応の強化を目的に、営業企画部から専業営業

開発室・自動車営業開発室を括り出し「リテール営業開発部」を設置する。

②お客様・代理店からのお問合せ業務の強化を目的に、カスタマーサービスセンター部を

「コンタクトセンター事業部」へ変更する。

（２）営業部門

①東京法人営業部を廃止し、「東京企業第五部」を新設する。

②部の所管業種再編に伴い、「東京企業第六部」を新設する。

③名古屋支店・尾張支店の２支店を「名古屋支店」「愛知北支店」「愛知南支店」の３支店

に統合・分割する。

④東京中央支店・東京南支店・渋谷支店の３支店を「東京中央支店」「東京南支店」の

２支店に統合する。

⑤埼玉支店・埼玉営業部を「埼玉支店」に統合する。

⑥千葉支店・千葉営業部を「千葉支店」に統合する。

以上